
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 116 del 23/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO PER RIMBORSO SPESE ANTICIPATE 
DALL’AVV. CLAUDIO TROVATO  A TITOLO DI CONTRIBUTO UNIFICATO  NEL 
PROCEDIMENTO DI OPPOSIZIONE ALLO STATO PASSIVO SCIRSU PA1, GIUSTA 
DELIBERAZIONE D’INCARICO  G.M. N. 39/2019;

                                      IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’Art.  6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91  e  dell’art.  6   L.R.  n.  7  del 
21/05/2019  e  delle  norme   per  la  prevenzione   della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i 
profili di propria competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto 
d’interesse.   Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di 
convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 

PREMESSO:
- Che con delibera di Giunta Comunale n° 39-2019 ,  immediatamente esecutiva ai sensi di legge , 
si  estendeva l’incarico già conferito all’Avv.to Claudio Trovato con Delibera di G.M. n. 68/2018 
per l’insinuazione al passivo fallimentare della Scirsu Pa 1,  con l’ulteriore  incarico di proporre 
opposizione alla stato passivo, reso esecutivo con Decreto del 01/03/2019, con il quale il Giudice 
del  Tribunale  di  Palermo sez.  fallimenti   ha  reso  esecutivo  lo  stato  passivo  ed  il  rigetto  della 
domanda di insinuazione al passivo proposto dal Comune di Cinisi;
-Che  con  la  superiore  Deliberazione  è  stato  prenotato  l’impegno  di  spesa  complessivo  di  €. 
3.000,00, alla MIS. 01 - PROG. 11- TIT.1- macroaggregato  03- cap 1058 del Bilancio pluriennale 
esercizio  2019, impegnata   con  Determina  n.  470  e  1017  del  2019   e   riaccertata    con  la 
Deliberazione di Giunta n. 28/2021 con la quale,   è stato effettuato il Ri accertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi,;
-Vista  la nota assunta al  prot.  5200 del 03/03/2021 con la quale il  legale   comunicava di aver 
anticipato  le spese   per il contributo unificato e relativi diritti di segreteria  e commissioni per 
pagamento con carta di credito,  inerente all’iscrizione a ruolo   per l’importo complessivo  pari ad 
€. 1.716,00 e trasmetteva la ricevuta di pagamento telematico, allegata ;
-Atteso  che tali  spese  esulano  dall’impegno  di  spesa  assunto  all’atto  dell’incarico,  per  le  sole 
competenze del legale  comprensivo degli oneri dovuti per legge, in quanto non preventivabili ;
-Che  occorre pertanto provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con le superiori 
Determinazioni n.  470 e 1017/2019;

Pagina 1/3



Rilevato  che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti 
Locali, con Decreto del 13 Gennaio 2021 è stato differito al 31/03/2021;     
-Visto  l’art. 163 TUEL c. 1 e c. 5 “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare 
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi  non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 
programma,  le  spese  di  cui  al  comma  3,  per  importi  non  superiori  ad  un  dodicesimo  degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti 
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale 
vincolato, con l’esclusione delle spese : 
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 
Che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento; 
Vista la delibera di C.C. n.  83 del 29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale  veniva 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
Visto  il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

-Visto l’O.R.E.L.  vigente in Sicilia;
-Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs.n.267/2000;
-Visto il D.lgs. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata degli enti territoriali;
-Visto il vigente Statuto comunale;
-Visto il Regolamento comunale di contabilità;

P R O P O N E

1) Di integrare l’Impegno spesa di €. 3.000,00  assunto  con determinazioni n. 470 e n. 1017 del  
2019 al codice : MIS. 01 - PROG. 11- TIT.1- MACROAGGREGATO 03- CAP.1058,  e riaccertato 
al Bilancio 2021, giusta Deliberazione di G.M. n. 28 del 22/03/2021,  con un ulteriore impegno di 
spesa di €. 1.716,00 al  medesimo  capitolo Bilancio 2021;

                                                                                                     Il Responsabile del Procedimento
F.to S. Iacopelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  CULTURALE SCOLASTICO 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

Pagina 2/3



-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                           (Dott.ssa  C. Palazzolo )     

Cinisi,  23/04/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	P R O P O N E


